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Tipo de programa y proyecto

Costo total
programado

Número Miles de pesos

Inversión

Modificada paraAcumulada hasta Pagada en

Porcentaje de cumplimiento
financiero      

Acumulada hasta
3/

2/

ENERGÍA

RESUMEN DE TIPOS DE PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN CONCLUIDOS Y EN PROCESO
CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012

2011 2012 2012 2012

1/

TOTAL 24       1 885 468.2         334 443.3         337 452.2         290 862.6         625 305.9           86.2

Adquisiciones

Adquisiciones
Mantenimiento

Adquisiciones
Mantenimiento

Infraestructura económica
Infraestructura social

Adquisiciones

2

3
1

4
1

1
4

1

          6 280.0

         71 328.4
          3 700.0

        219 900.0
        135 801.9

        269 822.0
        834 368.0

         38 294.6

         17 407.9

         20 141.1

            487.9
        296 406.4

          6 280.0

          4 500.0
          1 500.0

         54 091.5
          1 842.7

         21 684.9

         32 000.0

          2 343.5

          2 268.2
            212.2

         54 091.5
          1 842.7

         21 684.9

         17 562.4

          2 343.5

         19 676.2
            212.2

         54 091.5
         21 983.8

            487.9
        318 091.4

         17 562.4

PROGRAMAS DE INVERSIÓN

PROGRAMAS DE INVERSIÓN

PROGRAMAS DE INVERSIÓN

PROYECTOS DE INVERSIÓN

PROGRAMAS DE INVERSIÓN

Programas de inversión concluidos

Programas de inversión concluidos

Programas de inversión en proceso

Programas de inversión concluidos

Programas de inversión en proceso

Proyectos de inversión en proceso

Adquisiciones

Adquisiciones
Mantenimiento

Adquisiciones

Adquisiciones

Mantenimiento

Infraestructura económica
Infraestructura social

2

2
1

1

4

1

1
4

          6 280.0

         17 720.0
          3 700.0

         53 608.4

        219 900.0

        135 801.9

        269 822.0
        834 368.0

         17 407.9

         20 141.1

            487.9
        296 406.4

          6 280.0

          1 782.6
          1 500.0

          2 717.4

         54 091.5

          1 842.7

         21 684.9

          2 343.5

            533.6
            212.2

          1 734.6

         54 091.5

          1 842.7

         21 684.9

          2 343.5

            533.6
            212.2

         19 142.6

         54 091.5

         21 983.8

            487.9
        318 091.4

          37.3

          29.9
          14.1

          63.8

         100.0

         100.0

         100.0

2

3

1

4

1

5

          6 280.0

         21 420.0

         53 608.4

        219 900.0

        135 801.9

      1 104 190.0

         17 407.9

         20 141.1

        296 894.3

          6 280.0

          3 282.6

          2 717.4

         54 091.5

          1 842.7

         21 684.9

          2 343.5

            745.8

          1 734.6

         54 091.5

          1 842.7

         21 684.9

          2 343.5

            745.8

         19 142.6

         54 091.5

         21 983.8

        318 579.2

          37.3

          22.7

          63.8

         100.0

         100.0

         100.0

2

4

5

5

2

          6 280.0

         75 028.4

        355 701.9

      1 104 190.0

         55 827.4

         17 407.9

         20 141.1

        296 894.3

          6 280.0

          6 000.0

         55 934.2

         21 684.9

         37 000.0

          2 343.5

          2 480.4

         55 934.2

         21 684.9

         20 507.0

          2 343.5

         19 888.3

         76 075.3

        318 579.2

         20 507.0

          37.3

          50.4
          14.1

         100.0
         100.0

         100.0

          54.9

          37.3

          41.3

         100.0

         100.0

          55.4

2

4

10

2

          6 280.0

         75 028.4

      1 459 891.9

         55 827.4

         17 407.9

        317 035.4

          6 280.0

          6 000.0

         77 619.1

         37 000.0

          2 343.5

          2 480.4

         77 619.1

         20 507.0

          2 343.5

         19 888.3

        394 654.5

         20 507.0

          37.3

          41.3

         100.0

          55.4

Instalaciones Inmobiliarias para Industrias, S.A. de
C.V.

Instituto de Investigaciones Eléctricas

Instituto Mexicano del Petróleo

Instituto Nacional de Investigaciones Nucleares

ENERGÍA

DE LAS ENTIDADES DE CONTROL PRESUPUESTARIO INDIRECTO COORDINADAS POR

Aprobada para
2012

2012

        455 684.1

          5 340.0

         26 300.0
         13 700.0

        110 000.0

         23 000.0
         37 000.0

         37 000.0

          5 340.0

         17 720.0
         13 700.0

          8 580.0

        110 000.0

         23 000.0
         37 000.0

          5 340.0

         31 420.0

          8 580.0

        110 000.0

         60 000.0

          5 340.0

         40 000.0

        110 000.0

         60 000.0

         37 000.0

          5 340.0

         40 000.0

        170 000.0

         37 000.0

          63.8

          43.9

           3.0
           1.5

          20.2

          49.2

          58.6

          43.9

           2.4

          20.2

          49.2

          36.1

          43.9

           8.6
           1.5

          49.2

          58.6

          47.5

          43.9

           6.2

          50.8

          36.1

          55.4

          43.9

           6.2

          45.7

          55.4

Pagada /
Aprobada

Pagada /
Modificada



2

Tipo de programa y proyecto

Costo total
programado

Número Miles de pesos

Inversión

Modificada paraAcumulada hasta Pagada en

Porcentaje de cumplimiento
financiero      

Acumulada hasta
3/

2/

ENERGÍA

RESUMEN DE TIPOS DE PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN CONCLUIDOS Y EN PROCESO
CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012

2011 2012 2012 2012

1/

Mantenimiento

Adquisiciones

Adquisiciones

Adquisiciones

1

1

1

4

         17 532.7

          6 538.8

        177 633.3

        104 268.5

          5 000.0

          6 538.8

        177 633.3

         26 381.0

          2 944.6

          6 478.3

        177 633.3

          3 801.0

          2 944.6

          6 478.3

        177 633.3

          3 801.0

PROGRAMAS DE INVERSIÓN

PROGRAMAS DE INVERSIÓN

PROGRAMAS DE INVERSIÓN

Programas de inversión concluidos

Programas de inversión concluidos

Programas de inversión concluidos

Programas de inversión concluidos

Programas de inversión en proceso

Adquisiciones
Mantenimiento

Adquisiciones

Adquisiciones

Adquisiciones

Adquisiciones

1
1

1

1

2

2

         38 294.6
         17 532.7

          6 538.8

        177 633.3

         19 348.5

         84 920.0

         32 000.0
          5 000.0

          6 538.8

        177 633.3

         19 348.5

          7 032.4

         17 562.4
          2 944.6

          6 478.3

        177 633.3

          3 801.0

         17 562.4
          2 944.6

          6 478.3

        177 633.3

          3 801.0

          54.9
          58.9

          99.1

         100.0

          19.6

2

1

1

2

2

         55 827.4

          6 538.8

        177 633.3

         19 348.5

         84 920.0

         37 000.0

          6 538.8

        177 633.3

         19 348.5

          7 032.4

         20 507.0

          6 478.3

        177 633.3

          3 801.0

         20 507.0

          6 478.3

        177 633.3

          3 801.0

          55.4

          99.1

         100.0

          19.6

1

1

4

          6 538.8

        177 633.3

        104 268.5

          6 538.8

        177 633.3

         26 381.0

          6 478.3

        177 633.3

          3 801.0

          6 478.3

        177 633.3

          3 801.0

          58.9

          99.1

         100.0

          14.4

          99.1

         100.0

          14.4

1

1

4

          6 538.8

        177 633.3

        104 268.5

          6 538.8

        177 633.3

         26 381.0

          6 478.3

        177 633.3

          3 801.0

          6 478.3

        177 633.3

          3 801.0

          99.1

         100.0

          14.4

P.M.I. Comercio Internacional, S.A. de C.V.

Compañía Mexicana de Exploraciones, S.A. de
C.V.

I.I.I. Servicios, S.A. de C.V.

DE LAS ENTIDADES DE CONTROL PRESUPUESTARIO INDIRECTO COORDINADAS POR

Son los programas y proyectos de inversión que consideraron la asignación de recursos en el presupuesto aprobado o durante el ejercicio presupuestario. La suma de los parciales puede no coincidir con los subtotales y el total debido al redondeo de las cifras. Las categorías que sólo reportan
número de programas y/o proyectos sin montos de inversión, obedecen a que en dichas categorías los programas y/o proyectos se incorporaron durante el ejercicio presupuestario y en el mismo fueron cancelados. Los conceptos de inversión consideran recursos fiscales y recursos propios.
Los programas y proyectos concluidos tienen fecha de término hasta diciembre de 2012, y los programas y proyectos en proceso tienen fecha de término posterior a diciembre de 2012.
Se refiere al costo total programado modificado del programa o proyecto actualizado al cierre de 2012.

1/

2/
3/
Fuente: Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en datos proporcionados por las dependencias y entidades de la Administración Pública Federal.

Aprobada para
2012

2012

         10 449.8

        185 476.4

          7 417.9

         37 000.0

         10 449.8

        185 476.4

          7 417.9

         37 000.0

         10 449.8

        185 476.4

          7 417.9

         10 449.8

        185 476.4

          7 417.9

         10 449.8

        185 476.4

          7 417.9

          47.5

          62.0

          95.8

          51.2

          55.4

          62.0

          95.8

          51.2

          62.0

          95.8

          51.2

          62.0

          95.8

          51.2

          62.0

          95.8

          51.2

Pagada /
Aprobada

Pagada /
Modificada


