## ENERGÍA

## CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012 RESUMEN DE TIPOS DE PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN CONCLUIDOS Y EN PROCESO<sup>1/</sup> DE LAS ENTIDADES DE CONTROL PRESUPUESTARIO INDIRECTO COORDINADAS POR ENERGÍA

Tipo de programa y proyecto <sup>2/</sup>	Número	Inversión								
		Miles de pesos							Porcentaje de cumplimiento financiero 2012	
		Costo total programado <sup>3/</sup>	Acumulada hasta 2011	Aprobada para 2012	Modificada para 2012	Pagada en 2012	Acumulada hasta 2012	Pagada / Aprobada	Pagada / Modificada	
TOTAL	24	1 885 468.2	334 443.3	455 684.1	337 452.2	290 862.6	625 305.9	63.8	86.2	
Instalaciones Inmobiliarias para Industrias, S.A. de C.V.	2	6 280.0		5 340.0	6 280.0	2 343.5	2 343.5	43.9	37.3	
PROGRAMAS DE INVERSIÓN	2	6 280.0		5 340.0	6 280.0	2 343.5	2 343.5	43.9	37.3	
Adquisiciones	2	6 280.0		5 340.0	6 280.0	2 343.5	2 343.5	43.9	37.3	
Programas de inversión concluidos	2	6 280.0		5 340.0	6 280.0	2 343.5	2 343.5	43.9	37.3	
Adquisiciones	2	6 280.0		5 340.0	6 280.0	2 343.5	2 343.5	43.9	37.3	
Instituto de Investigaciones Eléctricas	4	75 028.4	17 407.9	40 000.0	6 000.0	2 480.4	19 888.3	6.2	41.3	
PROGRAMAS DE INVERSIÓN	4	75 028.4	17 407.9	40 000.0	6 000.0	2 480.4	19 888.3	6.2	41.3	
Adquisiciones Mantenimiento	3 1	71 328.4 3 700.0	17 407.9	26 300.0 13 700.0	4 500.0 1 500.0	2 268.2 212.2	19 676.2 212.2	8.6 1.5	50.4 14.1	
Programas de inversión concluidos	3	21 420.0		31 420.0	3 282.6	745.8	745.8	2.4	22.7	
Adquisiciones Mantenimiento	2 1	17 720.0 3 700.0		17 720.0 13 700.0	1 782.6 1 500.0	533.6 212.2	533.6 212.2	3.0 1.5	29.9 14.1	
Programas de inversión en proceso	1	53 608.4	17 407.9	8 580.0	2 717.4	1 734.6	19 142.6	20.2	63.8	
Adquisiciones	1	53 608.4	17 407.9	8 580.0	2 717.4	1 734.6	19 142.6	20.2	63.8	
Instituto Mexicano del Petróleo	10	1 459 891.9	317 035.4	170 000.0	77 619.1	77 619.1	394 654.5	45.7	100.0	
PROGRAMAS DE INVERSIÓN	5	355 701.9	20 141.1	110 000.0	55 934.2	55 934.2	76 075.3	50.8	100.0	
Adquisiciones Mantenimiento	4 1	219 900.0 135 801.9	20 141.1	110 000.0	54 091.5 1 842.7	54 091.5 1 842.7	54 091.5 21 983.8	49.2	100.0 100.0	
Programas de inversión concluidos	4	219 900.0		110 000.0	54 091.5	54 091.5	54 091.5	49.2	100.0	
Adquisiciones	4	219 900.0		110 000.0	54 091.5	54 091.5	54 091.5	49.2	100.0	
Programas de inversión en proceso	1	135 801.9	20 141.1		1 842.7	1 842.7	21 983.8		100.0	
Mantenimiento	1	135 801.9	20 141.1		1 842.7	1 842.7	21 983.8		100.0	
PROYECTOS DE INVERSIÓN	5	1 104 190.0	296 894.3	60 000.0	21 684.9	21 684.9	318 579.2	36.1	100.0	
Infraestructura económica Infraestructura social	1 4	269 822.0 834 368.0	487.9 296 406.4	23 000.0 37 000.0	21 684.9	21 684.9	487.9 318 091.4	58.6	100.0	
Proyectos de inversión en proceso	5	1 104 190.0	296 894.3	60 000.0	21 684.9	21 684.9	318 579.2	36.1	100.0	
Infraestructura económica Infraestructura social	1 4	269 822.0 834 368.0	487.9 296 406.4	23 000.0 37 000.0	21 684.9	21 684.9	487.9 318 091.4	58.6	100.0	
Instituto Nacional de Investigaciones Nucleares	2	55 827.4		37 000.0	37 000.0	20 507.0	20 507.0	55.4	55.4	
PROGRAMAS DE INVERSIÓN	2	55 827.4		37 000.0	37 000.0	20 507.0	20 507.0	55.4	55.4	
Adquisiciones	1	38 294.6		37 000.0	32 000.0	17 562.4	17 562.4	47.5	54.9	

## CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012 RESUMEN DE TIPOS DE PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN CONCLUIDOS Y EN PROCESO<sup>1/</sup> DE LAS ENTIDADES DE CONTROL PRESUPUESTARIO INDIRECTO COORDINADAS POR ENERGÍA

Tipo de programa y proyecto <sup>2/</sup>		Inversión								
	Número	Miles de pesos						Porcentaje de cumplimiento financiero 2012		
		Costo total programado <sup>3/</sup>	Acumulada hasta 2011	Aprobada para 2012	Modificada para 2012	Pagada en 2012	Acumulada hasta 2012	Pagada / Aprobada	Pagada / Modificada	
w		17.522.7			5,000,0	20445	2044		50.0	
Mantenimiento	1	17 532.7			5 000.0	2 944.6	2 944.6		58.9	
Programas de inversión concluidos	2	55 827.4		37 000.0	37 000.0	20 507.0	20 507.0	55.4	55.4	
Adquisiciones Mantenimiento	1 1	38 294.6 17 532.7		37 000.0	32 000.0 5 000.0	17 562.4 2 944.6	17 562.4 2 944.6	47.5	54.9 58.9	
P.M.I. Comercio Internacional, S.A. de C.V.		6 538.8		10 449.8	6 538.8	6 478.3	6 478.3	62.0	99.1	
•	1 1									
PROGRAMAS DE INVERSIÓN	1	6 538.8		10 449.8	6 538.8	6 478.3	6 478.3	62.0	99.1	
Adquisiciones	1	6 538.8		10 449.8	6 538.8	6 478.3	6 478.3	62.0	99.1	
Programas de inversión concluidos	1	6 538.8		10 449.8	6 538.8	6 478.3	6 478.3	62.0	99.1	
Adquisiciones	1	6 538.8		10 449.8	6 538.8	6 478.3	6 478.3	62.0	99.1	
Compañía Mexicana de Exploraciones, S.A. de C.V.	1	177 633.3		185 476.4	177 633.3	177 633.3	177 633.3	95.8	100.0	
PROGRAMAS DE INVERSIÓN	1	177 633.3		185 476.4	177 633.3	177 633.3	177 633.3	95.8	100.0	
Adquisiciones	1	177 633.3		185 476.4	177 633.3	177 633.3	177 633.3	95.8	100.0	
Programas de inversión concluidos	1	177 633.3		185 476.4	177 633.3	177 633.3	177 633.3	95.8	100.0	
Adquisiciones	1	177 633.3		185 476.4	177 633.3	177 633.3	177 633.3	95.8	100.0	
I.I.I. Servicios, S.A. de C.V.	4	104 268.5		7 417.9	26 381.0	3 801.0	3 801.0	51.2	14.4	
PROGRAMAS DE INVERSIÓN	4	104 268.5		7 417.9	26 381.0	3 801.0	3 801.0	51.2	14.4	
Adquisiciones	4	104 268.5		7 417.9	26 381.0	3 801.0	3 801.0	51.2	14.4	
Programas de inversión concluidos	2	19 348.5		7 417.9	19 348.5	3 801.0	3 801.0	51.2	19.6	
Adquisiciones	2	19 348.5		7 417.9	19 348.5	3 801.0	3 801.0	51.2	19.6	
Programas de inversión en proceso	2	84 920.0			7 032.4					
Adquisiciones	2	84 920.0			7 032.4					

<sup>1/</sup> Son los programas y proyectos de inversión que consideraron la asignación de recursos en el presupuesta aprobado o durante el ejercicio presupuestario. La suma de los parciales puede no coincidir con los subtotales y el total debido al redondeo de las cifras. Las categorías que sólo reportan número de programas y/o proyectos sin montos de inversión, obedecen a que en dichas categorías los programas y/o proyectos se incorporaron durante el ejercicio presupuestario y en el mismo fueron cancelados. Los conceptos de inversión consideran recursos fiscales y recursos propios.

Fuente: Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en datos proporcionados por las dependencias y entidades de la Administración Pública Federal.

<sup>2/</sup> Los programas y proyectos concluidos tienen fecha de término hasta diciembre de 2012, y los programas y proyectos en proceso tienen fecha de término posterior a diciembre de 2012.

<sup>3/</sup> Se refiere al costo total programado modificado del programa o proyecto actualizado al cierre de 2012.